
 
 

                      Al Direttore dei SGA  

    dott.ssa Caterina MARCIANÒ  

Al Sito Web 

https://icmarvasivizzone.edu.it 

 

OGGETTO:  Determina di liquidazione compensi alle Figure specialistiche di supporto e di assistenza agli alunni con 
disabilità – A.S. 2023/24. 

VISTA la Nota prot. n. 5452 del 18 settembre 2023 con la quale il Comune di Rosarno trasmette a questa 
Istituzione scolastica, IC “Marvasi Vizzone”, la disponibilità del contributo di € 5.000,00 quale prima trance 
per l’attivazione del servizio di assistenza specialistica per l’anno 2023 (L. Reg. n° 27/85);  

VISTA la Nota prot. n. 19954 del 06 novembre 2023 con la quale il Comune di Rosarno comunica a questa 
Istituzione scolastica, IC “Marvasi Vizzone”, il contributo assegnato di € 24.218,19 finalizzato al servizio di 
assistenza all’autonomia e alla comunicazione agli alunni con disabilità, per l’a.s. 2023/2024 (Decreto 
Interministeriale 24 agosto 2023); 

VISTA la Nota prot. n. 2755 del 31 gennaio 2024 con la quale il Comune di Rosarno comunica a questa 
Istituzione scolastica la disponibilità di ulteriori somme, pari ad euro 10.843,54, per l’assistenza 
specialistica da potenziare nell’anno scolastico 2023-2024 (L. Reg n° 27/85); 

VISTO il D. L. n. 129/2018 ed in particolare gli artt. 43, 44, 45 e 46 riguardanti “Funzioni e poteri del 
Dirigente Scolastico nell’attività negoziale” dell’istituto per la realizzazione di progetti per l’arricchimento 
dell’offerta formativa;  

VISTI gli avvisi di selezione di personale esperto, prot. n. 5487 del 19/09/2023 e prot. n. 7469 del 
05/12/2023, e le relative graduatorie definitive, assunte rispettivamente al prot. n. 6011 del 06/10/2023 
e prot. n. 258 del 11/01/2024; 

VISTI gli incarichi individuali conferiti e definiti con contratto di prestazione d’opera occasionale a favore 
delle Figure specialistiche incaricate; 

VISTO che le attività risultano essere regolarmente svolte ed attestate, come da documentazione agli atti; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno delle somme assegnate; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di dare mandato alla DSGA, dott.ssa Caterina Marcianò, di provvedere alla liquidazione dei compensi 
spettanti alle Figure specialistiche di supporto e di assistenza agli alunni con disabilità con imputazione 
all’ attività di Assistenza specialistica svolta nell’anno scolastico 2023-2024, come da prospetto di    

 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0004458/U del 18/06/2024 12:46 V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti8, mensa, buoni libro, etc.) 

https://icmarvasivizzone.edu.it/


 

 

seguito riportato: 

Soggetto percettore Imputazione incarico Durata incarico Compenso Lordo Stato 

Marafioti Giulia prot. n. 6088 del 10/10/2023 25 h 450,00 € 
Corrao Valeria  prot. n. 6170 del 16/10/2023 139 h  2.502,00 € 

Corrao Maria Carmela prot. n. 6444 del 27/10/2023 114 h  2.052,00 € 
Nota prot. n. 5452 del 18 set 2023 5.004,00 € 

De Salvo Sandra prot. n. 370 del 15/01/2024 224 h 4.032,00 € 
Irsuto Rosamaria prot. n. 373 del 15/10/2024 224 h 4.032,00 € 

Corrao Valeria prot. n. 371 del 15/10/2024 224 h 4.032,00 € 
Corrao Maria Carmela prot. n. 369 del 15/10/2024 224 h 4.032,00 € 

Galluccio Francesca prot. n. 372 del 15/10/2024 224 h 4.032,00 € 
Secolo Giuseppina prot. n. 374 del 15/10/2024 224 h 4.032,00 € 

Nota prot. n. 19954 del 06 nov 2023 24.192,00€ 
Caccamo Francesca prot. n. 2986 del 18/04/2024 120 h 2.160,00€ 

D'Urso Giada prot. n. 2988 del 18/04/2024 120 h 2.160,00€ 
De Salvo Sandra prot. n. 2982 del 18/04/2024 120 h 2.160,00€ 
Rizzitano Serena prot. n. 2984 del 18/04/2024 120 h 2.160,00€ 

Garruzzo Francesca prot. n. 3033 del 22/04/2024 120 h 2.160,00€ 
Nota prot. n. 2755 del 31 gen 2024 10.800,00€ 

TOTALE IMPORTO LORDO STATO 39.996,00€ 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Giuseppe EBURNEA 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ex art. 3, co. 2, d. lgs. 39/93) 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

2 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0004458/U del 18/06/2024 12:46 V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti8, mensa, buoni libro, etc.) 


